
C O M U N E  D I  P I O D E
P r o v i n c i a  d i  Ve r c e l l i

G I U N TA C O M U N A L EG I U N TA C O M U N A L E

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.° 28/16

                 ORIGINALE
                                                                                               
OGGETTO:  Presa  d’atto  dell’esecuzione  dei  lavori  di  sistemazione  del  parco  giochi
adiacente la sede comunale.

                        

L’anno 2016, addì  09 del mese di Settembre, alle ore 16 e minuti zero, nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

1 FERRARIS Davide Sindaco 1
2 POLONI Remo Vice Sindaco 1
3 FERRARIS Piero Assessore 1

TOTALI 2 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica  Dott.ssa Sementilli,  la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



IL SINDACO

Premesso che, a mezzo di richiesta formulata per le vie brevi, la Sig.ra Barbara Baladda ha chiesto
al Comune di Piode di poter contribuire alla manutenzione del parco giochi esistente situato nelle
adiacenze del palazzo comunale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale è consapevole che le aree verdi  comunali  e gli
arredi  urbani  appartengono alla collettività  e che il  loro mantenimento e la loro conservazione
rappresentano attività  di  pubblico interesse,  non sempre efficacemente perseguibili  dall’Ente,  a
causa delle risorse sempre più ridotte;

Valutato che è  interesse dell’Amministrazione Comunale  dar  seguito  ad  un’iniziativa,  volta  a
valorizzare le aree destinate a verde pubblico, oltre che ad implementare la cura degli spazi verdi in
aree di proprietà comunale;

Tenuto conto:
-  della  rilevanza  della  conservazione  e  della  valorizzazione  di  spazi  verdi,  quale  patrimonio
ambientale e culturale legato all’identità dei luoghi;

- della rilevanza del coinvolgimento dei privati cittadini e delle associazioni del nostro territorio
nell’ambito di una politica che privilegi la “cittadinanza attiva”;

- della rilevanza economica degli interventi di volontariato, sostitutivi o integrativi dell’intervento
pubblico nella manutenzione e nella cura degli spazi verdi;

Tenuto  conto di  quanto  sopra  e  dell’assenso  conferito  dall’Amministrazione  Comunale,  circa
l’esecuzione senza alcun impegno di spesa per l’Ente delle opere migliorative dell’area interessata,
che rimarranno in proprietà dell’Amministrazione;

Considerato  che i lavori offerti dalla Sig.ra Baladda sono stati svolti durante il mese di agosto
2016, senza oneri per il Comune, ma con l’assunzione integrale dell’organizzazione e dei costi da
parte della medesima Sig.ra Baladda;

Ritenuta la meritevolezza dell’intervento,  che ha comportato la sostituzione del  manto erboso,
l’introduzione di piante ornamentali, il rifacimento di parte dell’illuminazione e dell’impianto di
irrigazione, nonché l’introduzione di giochi per bambini;

Dato atto che sia i cittadini di Piode, sia i turisti, hanno mostrato di aver apprezzato l’iniziativa;

Considerato che  l’Amministrazione  intende  rivolgere  un  sentito ringraziamento  alla  Sig.ra
Baladda, per la sensibilità e la generosità mostrate verso la collettività di Piode;

Visti :
il vigente Statuto Comunale;
il D.Lgs n.267/2000 smi;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi,
DELIBERA

1. di prendere favorevolmente atto dei lavori realizzati presso il parco giochi esistente, adiacente la
sede Comunale.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

                      

                         Il  Sindaco                                                                      Il Segretario comunale           

                   F.TO Davide  Ferraris                                                 F.TO Dott.ssa Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa

all’albo  pretorio  comunale  on  line  per  quindici  giorni  consecutivi

dal                                                  , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali

D.L.vo 18.8.00 n. 267;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

• A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo

267 del 18.8.2000)

• Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000………………………………………………………………

• E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  9 SETTEMBRE  2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

• Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);

• Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, 

T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)

• Copia conforme all’originale.

Piode, li                                                          Il segretario comunale


